МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. N 375

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ АО "КВАДРА" (НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ) НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 N 2115 "Об утверждении
Правил подключения (технологического присоединения) к системам теплоснабжения, включая
правила недискриминационного доступа к услугам по подключению (технологическому
присоединению) к системам теплоснабжения, Правил недискриминационного доступа к услугам
по передаче тепловой энергии, теплоносителя, а также об изменении и признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Методическими
указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными
приказом ФСТ России от 13.06.2013 N 760-э, Положением о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 N 22, на основании обращения
акционерного общества "Квадра", заключения Экспертного совета Министерства жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 16.12.2024 N 95
Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской
области постановляет:

1. Установить на 2025 год плату за подключение к системе теплоснабжения акционерного
общества "Квадра" (на территории Смоленской области) в расчете на единицу мощности
подключаемой тепловой нагрузки (в части расходов на проведение мероприятий по подключению
объектов заявителей П1) при наличии технической возможности подключения в размере 13,0 тыс.
руб./Гкал/ч (без НДС).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря
2025 года.

Министр
Н.И.БОРИСОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479724
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488462
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455254&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=139416&dst=100018